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Annotatsiya:  Ushbu maqolada tarix darslarini tashkil etishda 4K modelidan samarali 

foydalanish, 4K yondashuvining asosiy tamoyillari: kalloboratsiya, kommunikativlik, 

kreativ fikrlash, kritik fikrlash shuningdek, tarix darslarini tashkil etishda  4K modeli 

vositasida interfaol metodlardan foydalanish haqida umumiy ma’lumotlar berilgan. 

Kalit so’zlar:  4K modeli, kritik fikrlash, kreativlik, kommunikatsiya, kalloboratsiya, , 

ko’nikma, metodlar, kompotensiya, konsepsiya, zamonaviy ta’lim. 

 

ЭФФЕКТИВНОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИНТЕРАКТИВНЫХ МЕТОДОВ ЧЕРЕЗ 

МОДЕЛЮ 4К ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ УРОКОВ ИСТОРИИ 

 

Аннотация: В данной статье представлены общие сведения об эффективном 

использовании модели 4К при организации уроков истории, основные принципы 

подхода 4К: сотрудничество, коммуникация, творческое мышление, критическое 

мышление, а также использование интерактивных методов с помощь модели 4К в 

организации уроков истории. 

Ключевые слова: модель 4К, критическое мышление, креативность, 

коммуникация, сотрудничество, навыки, методы, компетентность, концепция, 

современное образование. 

 

EFFECTIVE USE OF INTERACTIVE METHODS THROUGH THE 4K MODEL IN 

ORGANIZING HISTORY LESSONS 

 

Abstract: This article provides general information about the effective use of the 4K 

model in the organization of history lessons, the main principles of the 4K approach: 

collaboration, communication, creative thinking, critical thinking, as well as the use of 

interactive methods with the help of the 4K model in the organization of history lessons. 

Key words: 4K model, critical thinking, creativity, communication, collaboration, 

skills, methods, competence, concept, modern education. 

 

Bugungi zamonaviy ta‟lim darslarida o‟qituvchidan  dars jarayonlarida yangi 

o‟quv dasturlari va metodlaridan foydalanib dars jarayonlarini tashkil etish talab 

qilinmoqda. E‟tibor beradigan bo‟lsak hozirgi ta‟lim oluvchi yoshlar o‟n yillar oldingi 
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ta‟lim oluvchilardan tubdan farq qiladi. Buning sababi shundaki, hozirgi kunda barcha 

jarayonlar shu jumladan ta‟lim sohasi ham zamonaviy tarzda, kompyuter 

texnologiyalari va turli xil o‟quv dasturlari orqali olib borilmoqda.  Bu hol quvonarli 

albatta. 

Bugungi kumda ta‟lim jarayonida o‟qitishning zamonaviy  4K dasturi va usullari 

yordamida dars jarayonlarini tashkil etish yuqori natijalarga erishishning qulay va 

samarali usullaridan biri hisoblanadi.  Shu sababli ta‟lim sohasini yanada rivojlantirish 

uchun hozirgi zamon talablariga mos dars jarayonlarini rejalashtirish va ular asosida 

tashkil etish muhimahamiyatga ega hisoblanadi. Shuning uchun ham tarix dasrlarida 

o‟quvchilarning qiziqishini yanada oshirish uchun 4K modeli asosida metodlardan 

foydalanib tashkil etishimiz zarur. 

“4K yondashuvi haqida Xalq ta‟limi vazirining 2022-yil 5-dekabrdagi 372-sonli 

“Xalq ta‟limi tizimida uzluksiz metodik xizmat ko‟rsatish ishlarini yanada 

takomillashtirish”  to‟g‟risidagi buyrug‟ida ham ta‟lidlab o‟tilgan”.92 

4K modelidan foydalanishda o‟quvchilarni tanqidiy fikrlashga o‟rgatish, o‟z fikrini 

erkin va aniq bayon eta olish, maktab o‟quvchilarining har tomonlama rivojlanishiga 

qaratilgan bo‟lib, 4 ta “K” harfi bilan boshlanadigan kompotensiyani o‟z ichiga oladi: 

Kritik fikrlash – tаnqidiy fikrlаsh bu mustаqil fikrlаydigаn shаxs sifаtidа 

bоshqаlаrning  fikr va g‟oyalarini о„zlаshtirmаslik, hаr dоim о„z fikrigа egа bо„lish, ularni 

boshqalar oldida ham erkin bayon eta olish vа ulаrni dаlillаr bilаn isbоtlаsh,  olingan 

ma‟lumotlarni tаnqidiy bаhоlаsh, о„z fikri vа mulоhаzаlаrini shаkllаntirish 

kо„nikmаlаrini rivоjlаntirishni о„z ichigа оlаdi  O„quvchilаrning  ana shunday muhim 

kоmpetensiyаlаrni rivоjlаntirish bugungi zаmоnаviy tа‟lim tizimining аsоsiy mаqsаd va 

vazifalaridan  biri  hisoblanadi. Bugungi kunda o„quv jаrаyоnini  o‟quvchilar  uchun har 

tomonlama qiziqаrli vа fоydаli tаrzdа  olib borishga imkоn yаrаtishini hisоbgа оlsаk, 

mаktаbdаgi hаr bir dаrsni о„quvchilаr fаqаt fаn mаzmunini о„zlаshtirаdigаn darajada 

emаs, bаlki mustаqil bilim оlаdigаn vа shаxsiy qоbiliyаtlаrini rivоjlаntirаdigаn jаrаyоngа 

аylаntirishimiz zarur.  Bu kabi ishlarni samarali tarzda amalga oshirishnuchun bir qator 

ishlarni amalga oshirishimiz kerak. 

Kreаtiv fikrlаsh –ya‟ni ijоdiy fikrlаsh insоnni mаshinа vа sun‟iy intellektdаn аjrаtib 

turаdigаn yаngilik qilish qоbiliyаtini  shakllantiradi va rivojlantiradi.  О„quvchilаrda о„z 

mаqsаdlаrigа erishish uchun yаngi yоndаshuvlаrni qо„llаshni о„rgаnishini, innоvаtsiоn 

yechimlаrni ishlаb chiqishni vа muаmmоlаrni ijоbiy tomonga  hаl qilish kо„nikmаlаrini 

rivоjlаntiradi.  

Kоmmunikаtivlik –  bu jamiyatda mulоqоt qilish qоbiliyаti bo‟lib, о„quvchilаr о„z 

fikrlаrini аniq vа rаvshаn ifоdаlаsh, suhbаtdоshini tinglаsh vа tushunish, mа‟lumоtlarni 

yetkаzishdа til vоsitаlаridаn unumli fоydаlаnishni о„rgаnishdir. 

Kоllаbоrаsiyа – hаmkоrlik bu jаmоаdа ishlаsh kо„nikmаsi hisoblanadi hamda 
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o‟quvchilarning jamoada ishlash qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi. 

Tоpshiriqni bаjаrаyоtgаndа о„quvchilаrning hаmkоrlik asosida ishlаshlаri, birоvning 

g„оyа vа fikrlаrini to‟g‟ri qаbul qilish, shuningdek, о„z fikrini himоyа qilishgа аsоslаngаn, 

о„zаrо hаmkоrlikda ishlash, sаmаrаli fikr аlmаshish vа о„zаrо qо„llаb-quvvаtlаsh 

kо„nikmаlаrini о„rgаnishni shаkllаntiradi. Kоllаbоrаtivlik, yа‟ni hаmkоrlikdа о„qitish 

g„оyаsi turli mаmlаkаt оlimlаri,shu jumlаdаn, J.Xоpkins universiteti prоfessоri 

R.Slаvin, Minnesоtti universiteti prоfessоrlаri R.Jоnsоn, D.Jоnsоn, Kоlifоrniyа 

universiteti prоfessоri Sh.Shаrоn tоmоnidаn tаdqiq etilgаn.  Hаmkоrlikdа о„qitish hаr 

bir о„quvchini kundаlik  аqliy mehnаtgа, ijоdiy vа mustаqil fikr yuritishgа о„rgаtish, 

shаxs sifаtidа  shakllantirish,  hаr bir о„quvchidа shаxsiy qаdr-qimmаt tuyg„usini  

shakllantirish, о„z kuchi vа qоbiliyаtigа bо„lgаn ishоnchni  yanada orttirish, tаhsil 

оlishdа mаs‟uliyаt hissini shаkllаntirishni kо„zdа tutаdi. 

Yuqorida keltirilgan komptensiyalarni rivojlantirish uchun o‟z hissamizni 

qo‟shishni istasak, o‟quv jarayonini  rejalshtirishda o‟quvchilar uchun qiziqarli va 

foydali qilishni ta‟minlashimiz zarur. Maktabda olib boriladigan dars o‟quvchilar 

faqatgina fan mazmunini o‟zlashtiradigan emas, balki mustaqil bilim oladigan va 

qobiliyatini rivojlantirishga yordam beradigan jarayondir. 

Dars jarayonlari davomida qo‟llanilayotgan interfaol metodlar, ko‟rgazmali 

qurollar va tarqatma materiallar ham 4K modeliga asoslangan holda tashkil, dars 

samaradorligi yana ham yuqori bo‟ladi. Quyidagi keltirilgan metodlar 4K ning qaysi 

yondashuviga asoslanganligini tahlil qilamiz. 

“Doira” metodi 

Qo’llanilishi:  O‟quvchilar kengroq hajmdagi xonada doira shaklida turishadi va bir 

– biriga qarab birorta tarixiy voqea haqida ma‟lumot beradi. Misol uchun kimdir 

Shayboniyxon 1451-yilda tavallud topgan deb aytsa, kimdir Bobur Mirzo 1512-yilda 

Shoh Ismoil yordamida Samarqandni qo‟lga kiritdi deydi. Ma‟lumotlar shu singri davom 

etib ketaveradi.Ushbu metodning asosiy shartlaridan biri shuki, o‟quvchilar biri aytgan 

ma‟lumotni ikkinchi o‟quvchi takrorlamasligi kerak. Agar kim boshqa birov  aytgan 

ma‟lumotni takrorlasa o‟qindan chiqadi. 

Ushbu metod orqali o‟quvchilarda kommunikativlik va kollaboratsiya ni 

rivojlantirishimiz mumkin. 

“Assesment” metodi 

“Assesment” metodi – shaxsning o‟z – o‟zini baholashga yo‟naltirilgan metod 

hisoblanadi. 

“Assesment” –  so‟zining ma‟nosi inglizchadan tarjima qilinganda “baholash” 

degan ma‟noni bildiradi. Unin maqsadi – o‟quvchilarning bilimini turli xil yondashuv va 

usullar orqali baholash, tahlil qilish, sinab ko‟rish va o‟z o‟zini baholashga imkoniyat 

yaratadi. Ushbu metodni quyidagicha tashkil etishimiz mumkin: 

 Sinfdagi o‟quvchilar to‟rt guruhga bo‟linishadi. 



PEDAGOG RESPUBLIKA ILMIY JURNALI 

7 – TOM 5 – SON /  2024 - YIL / 15 - MAY 

www.bestpublication.org 811  

 Guruhga sinf o‟quvchilari orasidan sardor tayinlanadi. Ushbu sardorlarga 

topshiriqni bajarish bilan birga boshqa guruhlar ishini baholab boorish ishlari ham 

topshiriladi. 

 Sardorlar tarixiy mavzular yuzasidan yozilgan konvertlarni tanlaydilar. 

 Guruh a‟zolari o‟z topshiriqlarini flipga  yozib tayyorlaydilar. 

 Taqdimot. Har bir guruh vakillari o‟z topshiriqlarini o‟z navbati bilan 

bayon etadilar. 

 Guruh sardorlariga yana bir yangi vazifa yuklatiladi. Ya‟ni guruh 

sardorlari boshqa guruhlar ishini baholaydilar, barcha sardorlar ballari umumlashtirilib, 

g‟olib bo‟lgan guruh aniqlanadi va rag‟batlantiriladi. 

Yuqorida keltirilgan texnologiya o‟quvchilarda kritik fikrlashni shakllantiradi va 

rivojlantiradi. 

Xulosa qilib aytishimiz mumkinki, tarix darslarida umumiy olganda ta‟limning 

barcha yo‟nalishlarida zamonaviy 4K modelidan foydalanisho‟quvchilarning bilim 

olishini yaxshilaydi, ularni yangi texnologiyalar bilan tanishiradi. XXI asr 

o‟qituvchilari ham, o‟quvchilari ham yangilikka chanqoq. Shuning uchun dars 

jarayonida ko‟proq yangi usullardan foydalanish maqsadga muvofiq. Agar bugungi 

kunda eski tartibdagi dars o‟tish usullaridan foydalanadigan bo‟lsak o‟quvchilarda 

darslarga nisbatan e‟tiborsizlik hissi paydo bo‟lishi mumkin. Shuning uchun zamonaviy 

o‟qituvchilarimiz har tomonlama yetuk, zamon bilan hamnafas bo‟lishlari kerak. 

Yuqorida  keltirilgan noodatiy yondashuvlar natijasida o‟quvchilarning dunyoqarashi, 

fikrlashi va ta‟lim olishi rivojlanadi. O‟quvchilarni yangi bilimlarni olishga undaydi. 
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